
変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

□１　現場精査による数量増減

☑２　（新たな法面修繕）工事追加による増額

☑３　その他（　工期変更　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

4,290,000円

2,151,600円

6,441,600円

白根農村広場の法面崩壊による修繕工事
　掘削＝61.7㎥　盛土＝433.0㎥　法面整形＝178.5㎥　張芝＝178.5㎥

変更前
令和6年8月9日

令和6年11月26日
変更後

令和6年8月9日

令和6年12月26日

＊（第　回、最終）は、途中変更契約の場合は、「第　回」に○印をつけ変更の回数を記入する。最終変更
の場合は、「最終」に○印をつける。

（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年11月5日

契約業者名 株式会社　ミウラ

契約業者の住所
960-0668

福島県伊達市保原町字烏内31番1

工事の名称 白根農村広場法面修繕

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

工事場所 福島県伊達市梁川町白根字飯出地内



変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

□２　（　　　　　　　　）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

87,340,000円

891,000円の減額

86,449,000円

伊達市保原町大泉字宮脇地内

令和6年12月6日

テニスコート　コイン式点灯盤　１基減
テニスコート　ハンドホール　１箇所減
フットボール場　埋設配管一部追加

＊（第　回、最終）は、途中変更契約の場合は、「第　回」に○印をつけ変更の回数を記入する。最終変更
の場合は、「最終」に○印をつける。

（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年11月20日

契約業者名 佐藤電設工業株式会社　代表取締役　佐藤　洋佑

契約業者の住所
福島県伊達市保原町字早稲田38番地３

工事の名称 保原総合公園夜間照明設備設置工事

工事種別 電気設備工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年5月23日

工事場所



＊（第　回、最終）は、途中変更契約の場合は、「第　回」に○印をつけ変更の回数を記入する。最終変更
の場合は、「最終」に○印をつける。

（第　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年11月22日

契約業者名 森藤建設工業株式会社　代表取締役　森藤 健二

契約業者の住所
伊達市保原町字小幡町24番地1

工事の名称 市道保原粟野線舗装補修工事

工事種別 土木

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年8月9日

工事場所 伊達市保原町字下河原地内

令和6年12月18日

　　　　　　　　　　　　　当初　　　　　　　変更
路上路盤再生工　A=1,868.6㎡　   A=2,260.2㎡
表層工　　　　　　　A=1,856.8㎡   　A=2,245.5㎡

変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

☑２　路上路盤再生工に使用するセメント量及び乳剤量の変更による増額　外

□３　その他（　　　　　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

３４，４３０，０００円

　６，６２５，３００円

４１，０５５，３００円



変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

□２　（　　　　　　　　）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

20,790,000円　（うち消費税　1,890,000円）

減額121,000円　（うち消費税　11,000円）

20,669,000円　（うち消費税　1,879,000円）

伊達市諏訪前　地内

令和6年11月29日

不断水工設置箇所において、下水道本管及びサドル分水栓が埋設されており、不
断水バルブ、不断水割Ｔ字管設置の支障となるため、位置の変更及び基礎コンク
リートの数量を減とするもの。

＊（第　回、最終）は、途中変更契約の場合は、「第　回」に○印をつけ変更の回数を記入する。最終変更
の場合は、「最終」に○印をつける。

（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年11月26日

契約業者名 株式会社東洋住宅設備伊達総合支店　取締役支店長　齋藤　節子

契約業者の住所
伊達市保原町二井田字八百地91-2

工事の名称 旧諏訪前浄水場送、配水管切断工事

工事種別 水道施設工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年7月26日

工事場所



変更理由

現場精査による数量増減

（）工事追加による増額

✓ その他（デザイン調整において、期間を要するため。）

変更金額 ：

変更後の契約金額

変更内容の概要 工期の変更

変更前の契約金額

工事種別 鋼構造物工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年10月17日

令和7年2月28日

契約業者の住所 福島県相馬市小泉字高池88番地の1

工事の名称 伊達市ビッグレターサイン設置工事

工事場所 伊達市保原町高子岡地内

契約業者名 株式会社小野中村　代表取締役　植村　賢二

閲覧用

（第１回） 契約変更内容

契約変更年月日 令和6年11月28日


